МКОУ «АЧИНЕРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

 от 01.03.2024г.                                                 №   44                                        п. Ачинеры

«Об организации приема в 1-й класс на 2024/25 учебный год

граждан, проживающих на территории, закрепленной за образовательной
организацией»
 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

РФ», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить контингент первого класса 2024/25 учебного года в количестве: 1 класса

общей численностью 15 учащихся.

2. Назначить ответственным за прием документов от родителей (законных

представителей) заместителя директора по УВР Оршаеву Ц.Н., учителя начальных

классов Бистееву В.А.

3. Заявления принимать следующими способами:

 в электронной форме посредством единый портал госуслуг (ЕПГУ);

 с использованием функционала (сервисов) региональных государственных

информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных органами

государственной власти субъектов Российской Федерации (при наличии),

интегрированных с ЕПГУ;

 через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении;

 при личном обращении.

4. Ответственным за прием документов:

 размещать на  официальном сайте  сведения о наличии свободных мест;

 знакомить  родителей (законных представителей) детей с Уставом, лицензией на

образовательную деятельность, свидетельством о государственной аккредитации,

общеобразовательными программами и другими документами, которые

регламентируют образовательную деятельность школы, права и обязанности учеников;

 консультировать родителей по вопросам приема в школу;

 принимать от родителей (законных представителей) детей документы о приеме,

выдавать им расписки;

 готовить проекты приказов о зачислении с учетом сроков, установленных

действующим законодательством;

 вести документацию (журналы и т.п.) о приеме детей в школу;

5. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в 1-й класс 2024/25 учебного

года 30.06.2024г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

            Директор школы:                                      Лукшанова Н.Г.

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/565697396/